rem illoꝝ planetarꝝ non coloarent partites et terra
Ecce dicit per tralitium nubium partites terram et
autem color planetarꝝ coloari. Et sequitur. Indicatur
sunt mouere et recipere fuerint spissulae; sicut aer
recipit colores; sicut materialia sicut corpus recipit
colores. **C**ontra exponens illud philosophi qd̄ dicit.
Dyaphanum viliibile et non simpliciter. Is ppter extraneum
coloris ut aqua aer et multa solidorum. Dicit commentator
comētis lxxvii. Dyaphanum est illud qd̄ non clivisibile
per se; sc̄ p coloris naturale existente in eo; illud qd̄ ḡ est
visibilis; id est p coloris extranei. Et in
naturā et recipere colores: cu nulli ppter huius est. **C**ad
id cōmētoꝝ iuxta. Tunc cōmētoꝝ iuxta. **S**ed qd̄ videtur
in luce est color. Et sunt vna philosophi in translatione
noua. Lū ḡ videtur rubedo in aere in luce seq̄ p est
et co. **C**ontra. **S**ed alio tempore color iuxta mediū caeruleus. Būdēt
q̄ ḡhālī medio illuminato causant colores in medio
qn̄ non persistunt colores ērit. Si autē h̄jū ppterfūt; ppter
eo repugnatā; non p̄lit auctari nisi causas colo-
redivident colores. H̄oꝝ repugnat et eos repellet.
Verūt coloris h̄mōi in medio q̄hōs causat in ḡdu
extenso: et tunc p̄videtur. Quādōq; in gradu renf-
or: tunc nō p̄videtur. **E**t idem dicit commentator. Is
de Aia q̄ sunt aliā sensibilitā q̄ ppter sui debilitate
a sensu nō p̄fit apphēdi. **C**ad sc̄as experientiā q̄ colo-
zivitatis aut rubeūs q̄ appareat. **E**t invito
et nō in medio aut obiectu visus ḡ vitri: salte fāte
tensionis. **A**ut apparent in medio et circa obiecta
ratio est; q̄ color vitris obiectoꝝ mouet p eādem u-
neam. **E**t color vitri propinquior: estvidetur et fortius
mouet: q̄ id non videt color: naturales et propria
obiectoꝝ: sed colorvitri. Apparet aut tanta obiecta
visum terminatiā: qd̄ distātia non p̄cipitatur; qd̄ mediū
inter vitri et obiecta terminatiā non videtur. **Q**uādōq;
aut plura obiecta p eādem linea videtur: distātia nō
p̄cipitatur iudicatur esse simile. **A**ut color illius
sit in obiectus aere esse primo: sc̄as probat con-
firmatio illius rōntis: q̄ tuncvidetur ab existēte inter
vitri et obiecta terminatiā. **P**ro aliis experientiā
rum solitione aduertendum: q̄ sicut ad productionem
effectus determinati nō sufficiat agere: qd̄ pallium quo-
modocunq; se habētiā: sed requiri determinata ap-
proximatio eoz ad inueniēcū ppter variatione appo-
ximationis variarū effectū: vñ ignis no calut faciat
et eius intensificā in pallium distātis et ppterū etiā ce-
teris obiectis partibꝝ: ed nec in qualiter distātis alter
tū applicat. **N**ā longe intensificā colorē causat in li-
gñū supra ignē pendulariter cōfūstis pedatler
distātis: q̄ pducat in lignū vifans a latere pedatler.
Quare aut talen applicationē sequit talis effectus
et alia autē nō est causa alia nisi natura agentis: p
si qu nobis per experientiā innotescit. **S**ic de ob-
iecto visus: potentia: que licet sufficiat ad producē-
tū visionē ceteris sc̄s medio et organo dispositio: ita
q̄ nihil aliud requiri sufficit oculū communis insuffici-
causarū superiorū et impedimentū sublatas: tam
requirunt determinata approximatio eoz ad inueniē-
cū et certā visionē certa approximatio et nulla alia:
tū diuersas approximations sequunt diuersae visiones
et iudicia. **E**t tū et sive ponant species lumen non
et omnes ille experientiā ita reduci possunt cōtra
ponentes species sicut contra negantes. **C**er per hoc
vñ ad p̄sumam de speciō: q̄ opposito speculo oculū
videt speculum: non tamē p species. Nec tamē vide-